JAniCA理事会 議事録                            2019/03/27

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2019年 3月 27日）

資料３ 実施報告書「アニメーター実態調査」

資料４ (非公開)

資料５ APES2019企画書

資料６ APES2018アンケート結果

資料７ 文美国保 組合会議員の選出方依頼について

資料８ 文美国保保険料滞納者(2019年 03月 18日)

資料９ 東京芸能人国保 保険料の検算

資料１０ ワクワーク２０２０当日配布フライヤー

【出席者】

 理事・監事等：

出席：入江、井上、笹木、ヤマサキ、吉本、桶田、大坪

欠席：徳野

オブザーバー：淡浪里彩(ＮＨＫ報道局社会番組部 おはよう日本)

１．【報告】定例報告(資料１～２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②（非公開）

２．【報告】H31年度連携促進事業、DB事業

①桶田監事から報告が行われた

３．【報告】経済産業省対応

①桶田監事から報告が行われた

②ヒアリングにご協力いただいた４名に対して謝金の

支払いを行う。

③大坪事務局長が、謝金の支払い手続きを行う。

４．【報告】実態調査２０１９ (資料３～４)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②（非公開）

５．【報告】「アニメ業界結婚出産育児経験共有会」

①入江代表から報告が行われた。

②現時点で公開可能な６名について Web公開を行う。

③文章チェックの負荷が高かったため、追加でチェッ

ク作業の謝金を支払う。

④大坪事務局長が、謝金の支払い手続きを行う。

６．【報告】ワクワーク 2020 (資料１０)

①吉本理事から報告が行われた。

②大坪事務局長が、交通費・謝金の支払い手続きを行

う。

７．【報告】ＡＣＴＦ

①大坪事務局長から報告が行われた。

②大坪事務局長が、引き続き精算処理・報告書の作成

を行う。

８．【検討】マイクロ助成「APES2019」(資料５～６)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②マイクロ助成(10万円)の対象とする。

９．【検討】文美国保 評議員の改選(資料７)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②大坪事務局長が、現議員の大野氏に継続就任の打診

を行う。

１０．【報告】文美国保 保険料滞納者(資料８)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②大坪事務局長が、滞納が発生している会員に対して

督促を行う。

③連絡がとれない場合は退会処理とする。

１１．【報告】東京芸能人国保 保険料徴収ミス(資料

９)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②大坪事務局長が、該当者に連絡を行い、保険料の過

不足について対応を行う。

③（非公開）

１２．【報告】総会

①大坪事務局長から報告が行われた。

②ＧＷ前に開催告知を行う。

１３．【報告】フリーランス協会

①大坪事務局長から報告が行われた。

②ライトプラン(年額 5000 円)加入案内を総会案内の

発送物に同封する。

③加入対象は「JAniCA会員(正・無料正・業界・準)」

とする。

④会費徴収はクレジットカード払いのため、これが加

入のハードルとなる可能性がある。

１４．次回日程

①2019年 4月 23日(火)18時～

以上